
 

 

 
Visto que mediante la Resolución de Alcaldía 2.315, de 20 de julio de 2022, se 
aprobaron las Bases y la convocatoria que ha de regir el proceso de selección de 
personal para la constitución de una Bolsa de Trabajo para la provisión temporal 
de un puesto en el Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, a los efectos del 
nombramiento interino o contratación temporal, que permita cubrir las eventuales 
necesidades, así como para la cobertura no permanente de las vacantes que se 
precisen en el Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, mediante Concurso-
Oposición, por considerar los puestos como casos excepcionales para cubrir 
necesidades urgentes e inaplazables que se consideran prioritarias y que afectan 
al funcionamiento de los servicios públicos esenciales: 
 
Ingeniero de Caminos. 
 
Visto que en el Boletín Oficial de la Región de Murcia número 180, de 5 de agosto 
de 2022, se publicó anuncio de convocatoria para la constitución de una Bolsa de 
Trabajo, exponiendo las Bases Reguladoras en el Tablón de Anuncios de la Sede 
Electrónica. 
 
Vistas las solicitudes presentadas durante el plazo de presentación de solicitudes, 
que ha sido de veinte días hábiles a contar desde el día siguiente a la publicación 
de la convocatoria en el BORM (de 6 de agosto de 2022, a 5 de septiembre de 
2022). 
 
Visto que por Resolución de Alcaldía número nº 2.809 de 21 de septiembre de 
2022, se aprobó la lista provisional de admitidos y excluidos, con objeto de que los 
aspirantes excluidos y omitidos en la citada lista dispusieran de un plazo de cinco 
días hábiles, contados a partir del día siguiente a la publicación de la Resolución, 
para subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión u omisión. 
 
Visto que mediante Resolución de Alcaldía número 3.560, de fecha 22 de 
noviembre de 2022, se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos, se 
nombra a los integrantes del Tribunal Calificador, y se les emplaza para su 
constitución el 1 de diciembre de 2022. 
 
Visto que el Tribunal Calificador, mediante acta de sesión de fecha 10 de enero de 
2023, eleva a definitivo la puntuación del examen, en la fase de oposición y la 
valoración de los méritos aportados por los candidatos, en la fase de concurso. 
  
Examinada la documentación que obra en el expediente, de conformidad con la 
cláusula VI de las Bases Reguladoras por las que se rige el proceso selectivo, y 
en virtud de la facultad que me atribuye el artículo 21.1.h) de la Ley 7/185, de 2 de 
abril, reguladora de Bases de Régimen Local, HE RESUELTO: 
 
PRIMERO.- Aprobar la constitución de la Bolsa de Trabajo de Ingeniero de 
Caminos, ordenada de forma decreciente, con una vigencia de 3 años, a contar 

RRHH

Expediente 651255XNIF: P3001500B

Resolución Nº 78 de 13/01/2023 "Resolución constitución Bolsa de Trabajo Ingeniero de Caminos" - SEGRA
396623

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA JPND A9UR JXF2 E7TFAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
13

/0
1/

20
23

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 C
ar

av
ac

a 
de

 la
 

Cr
uz

EV
A 

M
AR

ÍA
 P

ER
EA

 M
OR

AL
ES

13
/0

1/
20

23

Pág. 1 de 2

https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAAJPNDA9URJXF2E7TF
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=3880227&csv=HZAAJPNDA9URJXF2E7TF
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=3881166&csv=HZAAJPNDA9URJXF2E7TF


 

 

desde la fecha de la presente Resolución, de conformidad con la Base VII. Decima 
de las que rigen el proceso: 
 

 

 
 
SEGUNDO.- Publicar la presente Resolución en la página web del Ayuntamiento 
www.caravaca.org, y en el tablón de anuncios de la Sede Electrónica 
(Caravaca.sedipualba.es). 
 
Lo manda y firma el Sr. Alcalde, D. José Francisco García Fernández, en 
Caravaca de la Cruz, a fecha de firma electrónica. 
 
 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 
DNI 

 
TOTAL 

Román Marín, Jesús  ***447*** 53,2 

López Usero, Eva María  ***554*** 51 

Ibáñez Gómez, Pedro Emilio  ***591*** 47,25 

Monreal González, Rafael  ***179*** 40,05 

Parra Moreno, María Angustias  ***159*** 40 

Marín Martín, María Dolores  ***631*** 36 

Marín Gómez, Félix Miguel  ***497*** 35,4 

Hernández Varón, Amador  ***326*** 29,25 

Egea Rodríguez, María de los Reyes  ***730*** 22,5 

García Pardo Amador, Jose Antonio  ***864*** 22,2 

Merino Tena, David  ***285*** 21,45 

Guerra Reinón, Juan Ignacio  ***739*** 20,2 

Muñoz Gea, Alfonso  ***144*** 17 

Pedreño Ruíz, Pedro Javier  ***058*** 14,5 

Rus de Ortega, Alejandro  ***509*** 13,15 

Rabal Correas, Ana  ***347*** 3,6 

Quiñonero Soriano, Antonia  ***082*** 0,9 

RRHH

Expediente 651255XNIF: P3001500B

Resolución Nº 78 de 13/01/2023 "Resolución constitución Bolsa de Trabajo Ingeniero de Caminos" - SEGRA
396623

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA JPND A9UR JXF2 E7TFAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
13

/0
1/

20
23

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 C
ar

av
ac

a 
de

 la
 

Cr
uz

EV
A 

M
AR

ÍA
 P

ER
EA

 M
OR

AL
ES

13
/0

1/
20

23

Pág. 2 de 2

http://www.caravaca.org/
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAAJPNDA9URJXF2E7TF
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=3880227&csv=HZAAJPNDA9URJXF2E7TF
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=3881166&csv=HZAAJPNDA9URJXF2E7TF

		2023-01-16T10:09:37+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://caravaca.sedipualba.es/ con CSV HZAAJPNDA9URJXF2E7TF
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ




